
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, CHRLICKÉ NÁM. 4, 643 00 BRNO 
 

 
ZÁPIS 

 

o průběhu 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice,  
konaného dne 10. 11. 2014 

 
 
Zahájení zasedání: 17.00 hodin 
Místo konání zasedání: sál Centra sociálních služeb, Chrlické nám. 2, Brno 
Předsedající: Bc. Ivana Telecká (dosavadní starostka) 
Přítomno: 15 členů  Zastupitelstva - viz  prezenční listina  
Nepřítomni (omluveni): 0 
 
1. SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA  
Uvedla předsedající Bc. Ivana Telecká. 
V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích v platném znění skládá člen Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice na začátku prvního zasedání Zastupitelstva, jehož se po svém zvolení 
zúčastní, slib tohoto znění: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."  
Člen Zastupitelstva skládá slib před Zastupitelstvem obce pronesením slova „slibuji“. Člen 
Zastupitelstva potvrdí složení slibu svým podpisem. 
Usnesení:  
Zastupitelstvo bere na vědomí složení slibu všech členů Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0     
 
2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 1/VII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTV A 
Předsedající Bc. Ivana Telecká přečetla návrh programu 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
a vyzvala členy Zastupitelstva, aby se vyjádřili k bodu č. 8 programu, zda na ustavujícím zasedání 
budou voleni současně předsedové i členové výborů Zastupitelstva. 
Rozprava: Leopold Šrom, Mgr. Ivo Přikryl, Radek Wagner, Ing. Jaroslav Hunkes, Ing. Lukáš Fila, 
Bc. Ivana Telecká. 
Usnesení:  
1. Složení slibu členy Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice 
2. Schválení programu 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
3. Technický bod  
4. Stanovení počtu členů Rady městské části Brno-Chrlice 
5. Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva uvolněni 
6. Volba starosty, místostarosty a dalších členů Rady 
7. Zřízení výborů  
8. Volba předsedů a členů výborů  
9. Harmonogram zasedání Zastupitelstva 
10. Informace, dotazy, připomínky, náměty 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0     
 
2. TECHNICKÝ BOD  
Předsedající Bc. Ivana Telecká vyzvala členy Zastupitelstva k návrhům na ověřovatele zápisu. Za 
ověřovatele zápisu z 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva byli navrženi pan Petr Matoušek a 
Ing. Miloš Paleček. Jiné návrhy nebyly podány. 



2 

Usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu z 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva Ing. 
Miloše Palečka. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu z 1/VII. ustavujícího zasedání Zastupitelstva pana 
Petra Matouška. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  
 
Předsedající vyzvala členy Zastupitelstva, aby podali případné návrhy na změnu platného Jednacího 
řádu Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice či návrh nového jednacího řádu. Návrhy nebyly 
podány. Zastupitelstvo bude jednat podle současného Jednacího řádu. 
 
4. STANOVENÍ POČTU ČLENŮ RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-CHRLICE  
Uvedla předsedající Bc. Ivana Telecká. 
Zastupitelstvo v souladu se zákonem o obcích přistoupilo ke stanovení počtu členů Rady městské 
části Brno-Chrlice.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo stanovuje počet členů Rady městské části Brno-Chrlice na 5. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  
 
5. URČENÍ FUNKCÍ, PRO KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA UVOLN ĚNI  
Uvedla předsedající Bc. Ivana Telecká. 
Zastupitelstvo v souladu se zákonem o obcích přistoupilo k určení funkcí, pro jejichž výkon budou 
členové Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice dlouhodobě uvolněni, a stanovení počtu těchto 
funkcí. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo určuje funkci starosty a místostarosty jako funkce, pro které budou členové 
Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice dlouhodobě uvolněni, a stanovuje počet dlouhodobě 
uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice na 2. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  
 
6. VOLBA STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A DALŠÍCH ČLENŮ RADY 
Předsedající Bc. Ivana Telecká uvedla návrh Volebního řádu pro veřejnou volbu starosty, 
místostarosty a dalších členů Rady. Pozměňovací návrh či návrh volebního řádu pro tajnou volbu 
nebyl podán. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Volební řád Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice uvedený v příloze č. 
1 zápisu.   
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0  
 
Předsedající vyzvala volební strany k návrhům kandidátů na funkci starosty. Navrženi byli:  
Bc. Ivana Telecká - návrh Pro rozvoj Chrlic, KDU-ČSL. 
Ing. Lukáš Fila - návrh ANO 2011, „A CO BRNO?“, ČSSD.  
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí Ing. Lukáše Filu do funkce starosty městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 4, zdržel se 3 
 
Starosta Ing. Lukáš Fila poděkoval za zvolení do funkce a ujal se dalšího řízení ustavujícího  
zasedání Zastupitelstva. 
 



3 

Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci místostarosty. Navrženi byli: 
Leopold Šrom  - návrh ANO 2011, „A CO BRNO?“, ČSSD. 
Bc. Ivana Telecká - návrh KDU-ČSL. 
Mgr. Monika Sklenářová - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí Mgr. Moniku Sklenářovou do funkce místostarostky městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 4, proti 6, zdržel se 5 - usnesení nebylo přijato.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Leopolda Šroma do funkce místostarosty městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 3 
 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci člena Rady. Navrženi byli: 
Ing. Miloš Paleček - návrh ANO 2011, ČSSD. 
Martin Prokeš - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Radek Wagner - návrh „A CO BRNO?“ 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí Ing. Miloše Palečka do funkce člena Rady městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 5, zdržel se 2 
 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci dalšího člena Rady. Navrženi byli:  
Radek Wagner - návrh ANO 2011, ČSSD. 
Martin Prokeš - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Martina Prokeše do funkce člena Rady městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 7, proti 8, zdržel se 0 - usnesení nebylo přijato.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Radka Wagnera do funkce člena Rady městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 6, zdržel se 1 
 
Starosta vyzval volební strany k návrhům na funkci dalšího člena Rady. Navrženi byli: 
Mgr. Ivo Přikryl - návrh ANO 2011, „A CO BRNO?“. 
Martin Prokeš - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Martina Prokeše do funkce člena Rady městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 7, proti 8, zdržel se 0 - usnesení nebylo přijato.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí Mgr. Ivo Přikryla do funkce člena Rady městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 5, zdržel se 2 
  
7. ZŘÍZENÍ VÝBOR Ů 
Uvedl starosta. 
Zastupitelstvo v souladu se zákonem o obcích přistoupilo ke zřízení výborů Zastupitelstva městské 
části Brno-Chrlice a stanovení celkového počtu jejich členů. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo zřizuje Finanční výbor Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice a stanovuje celkový 
počet jeho členů na 3. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0   
 



4 

Usnesení: 
Zastupitelstvo zřizuje Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice a stanovuje 
celkový počet jeho členů na 3. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0   
 
8. VOLBA PŘEDSEDŮ A ČLENŮ VÝBORŮ 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci předsedy Finančního výboru. 
Navrženi byli: 
Jarmila Musilová - návrh ANO 2011, „A CO BRNO?“, ČSSD. 
Ing. Jaroslav Hunkes - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí Ing. Jaroslava Hunkese do funkce předsedy Finančního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 7, proti 8, zdržel se 0 - usnesení nebylo přijato.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí paní Jarmilu Musilovou do funkce předsedkyně Finančního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 7 
 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci předsedy Kontrolního výboru. 
Navrženi byli:: 
Václav Šik - návrh ANO 2011, „A CO BRNO?“. 
Mgr. Monika Sklenářová - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Marek Honzák - návrh KDU-ČSL. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Marka Honzáka do funkce předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 11 - usnesení nebylo přijato.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí Mgr. Moniku Sklenářovou do funkce předsedkyně Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 6, proti 7, zdržel se 2 - usnesení nebylo přijato.  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Václava Šika do funkce předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 9, proti 5, zdržel se 1 
 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci člena Finančního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice. Navrženi byli: 
Mgr. Ivo Přikryl - návrh ANO 2011.  
Ing. Marek Novotný - návrh ANO 2011. 
Navržení kandidáti kandidaturu přijali. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí Ing. Marka Novotného do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 5 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí Mgr. Ivo Přikryla do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva městské 
části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 7 



5 

 
Starosta vyzval volební strany k návrhům kandidátů na funkci člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice. Navrženi byli: 
Marek Honzák - návrh KDU-ČSL, ANO 2011, ČSSD, Pro rozvoj Chrlic.  
Michal Rovenský - návrh „A CO BRNO?“, ANO 2011. 
Mgr. Monika Sklenářová - návrh Pro rozvoj Chrlic. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Marka Honzáka do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí pana Michala Rovenského do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Chrlice. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 6 
 
9. HARMONOGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
Starosta navrhl schválit harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva pouze do konce roku 2014 
s termínem zasedání 16. 12. 2014. Harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva pro rok 2015 
navrhl schválit až na následujícím zasedání Zastupitelstva.   
Rozprava: Mgr. Monika Sklenářová, Martin Prokeš, Petr Matoušek, Ing. Miloš Paleček. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Chrlice 
do konce roku 2014 takto: 16. 12. 2014.  
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0   
 
10. INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY, NÁM ĚTY 
Tajemnice Mgr. Renata Jelínková poučila členy Zastupitelstva o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
o osobních údajích, se kterými přicházejí do styku v souvislosti s výkonem své funkce. 
 
Jarmila Musilová: 
- dotaz v jaké fázi je příprava rozpočtu městské části Brno-Chrlice. Odpověděla tajemnice. 
 
Ing. Miloš Paleček: 
- dotaz zda dne 11. 11. 2014 může být poskytnuta Radě a Finančnímu výboru informace o návrhu 
rozpočtu MČ Brno-Chrlice a dotaz zda dne 19. 11. 2014 bude Radě a Finančnímu výboru předložen 
návrh rozpočtu MČ Brno-Chrlice. Odpověděla tajemnice. 
- informace o posunutí termínu uzávěrky vydání zpravodaje „OKO“ z 12. 11. 2014 na 1. 12. 2014. 
     
Mgr. Ivo Přikryl: 
- dotaz zda byl do listopadového vydání zpravodaje „OKO“ připraven ke zveřejnění návrh rozpočtu 
městské části Brno-Chrlice. Odpověděla tajemnice. 
 
Starosta: 
- informoval o pověření Bc. Ivany Telecké účastí, za MČ Brno-Chrlice, na vyhodnocení soutěže o 
nejkrásnější nádraží, konané dne 11. 11. 2014 v Praze 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta ukončil 1/VII. zasedání Zastupitelstva v 18.15 hod. 
 
Zapisovatelka: Miroslava Houšťová  
 
 



6 

 
 
Ověřovatelé zápisu :       Petr Matoušek  ............................................................  
 
 
                                        Ing. Miloš Paleček  ..................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….   …………………..…………………… 
          Ing. Lukáš Fila                                                                Leopold Šrom 
    starosta MČ Brno-Chrlice                                        místostarosta MČ Brno-Chrlice 


